
 

Para abdesit themi: 

"Bismil-lah."              ﴿ َِّبِسْمِ الل﴾                                                                         

Me emrin e 

 Allahut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lutja pas abdesit 

ُُ لَ إِلَ  إِلَهَ  أَشْهَدُ أَنْ لَ  (1﴿ دَ ْْ ََ ََأَشْهَدُ أَنَ  للََُّ  ََ لَهُ  كِِ شَ
ََرَسُولُهُ.ـمُ   ُُ ََ ( 2حَمَدًل عَبْدُ ََ لللَهُمَ  حَمْدِكَ أَشْهَدُ أَنْ ـبِ  سُبْحَانَ

ُِكَ  ََ  لَ إِلَهَ إِلَ أنَْتَ أَسْتـَغْفِ ﴾ََأتَُوبُ إِليَْ  
"1) Esh-hedu en la ilahe il-lAll-llahu wahdehu la sherike lehu, we esh-hedu 

enne Muhammeden abduhu we resuluhu. 2) SubhanekAll-llahumme we 
bihamdike, Eshhedu en la ilahe il-la Ente estagfiruke we etubu ilejke!" 

1) Dëshmoj se nuk ka të adhuruar tjetër të vërtetë përveç Allahut, i Vetëm e 
pa rival, dhe dëshmoj se Muhamedi është rob dhe i Dërguari i Tij. 2) I 

Përsosur je Ti, o Allahu im, Ty të takon falënderimi; dëshmoj se nuk ka të 
adhuruar tjetër me meritë përveç Teje, kërkoj falje dhe te Ti pendohem! 


